runt tenere miliciam unam secundum modum et formam aliorimi civium Astensium

in Aste habitantium habendo equam et emendam sicuti alij cives in Aste habi-

tantes. De omnibus contractibus et maleficijs, que vel quos decetero facient, pro-

miserunt facere rationcm coram potestate vel Judice Astensi, Sed de contractibus

hactenus seu retro celebratis cum hominibus habitantibus in Aste et posse astensi

et non cum alijs personis, teneantur faeere raiionem, coram potestate vel iudice

astensi, Tali modo quod potestas vel Jiidex non possit nec debeat eos cogere sol-

vere debita vel inde facere rationem ultra sortem, que usque ad huuc diem dari

deberet vel fecit vel pro alio tenutus fuit vel est dominus Jacobus barexanus, vel

que fecerunt, vel pro alijs tenuti fuerunt, dominus Guido pater domini Aycardi et

domini henrici, et dominus Nicolaus barexanus pater domini litti et dominus The-

baldus barexanus pater domini Ottouis et domini Guielmi. De maleficijs vero ab eis

vel ab alia persona pro eis vel ab eorum antecessoribus comissis, potestas uec comune

non possit nec debeat cogere eos emendam facere nec rationem, Verum si de aliqua

terra que sit feudum et quam modo habeant appelarentur ab aliqua persona, non

possint nec debeant parere iuri in astensi civitate, Sed tantummodo coram dominis

suis. Item promiserunt predicti domini facere rationem ipsi et uon alius de suis hominibus,

hominibus de Aste et eius posse, ad illum terminum ad quem fit ratio in civitate de

Aste per Judicem civitatis Astensis et pro illa iudicatura que prestabitur in civitate

astensi. Item ordinatum est quod comune astense non teneatur predictis dominis su-

pradictam formam de eo quod acquirerent a modo. Item promiserunt omnes predicti

liredicto potestati nomine comunis, quod ipsi non facient aliquam coniurationem vel
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conspirationem noc citaniaticum cum aliqiia universitate vel singulari persona sine

parabula et voluntate comuuis astensis. Ibidem dominus Paganus de Petra sancta

potestas Astensis, nomine comunis Astensis, voluntate et consensu maioris partis

suoruni credendariorum per campanam congregatorum et scriptorum, promisit predi-

ctis dominis, quod corauue de Aste uullam aliam exactiouem faciet, preter predictam

ab ipsis dominis vel ab eorum Iieredibus, Et promisit eos salvare et deffendere et

custodire tamquam alios cives de Aste habitantes iu Aste et dare eis fortiam et

virtutem consilium auxilium et adiutorium, ad lioc ut suos homiues et suam terraui

teneant cum omni houore et podcrio prout modo tenent, salvis omuibus alijs condi-

cionibus concessis a predictis dominis in eorum terra et eonim hominibus prout su-

pradictum est comuni astensi. Tali forma, quod comune de aste non debet recipero

nec possit aliquem hominem de eorum terra ad habitandum uec pro habitatore nec

pro cive in aliquo, vel pro stando supra eorum terra. Eo salvo quod si aliquis de

eonim hominibus vellet venire ad habitandum in Aste vel in eius posse, Comuue

possit eum recipere, tali modo quod ille relinquat predictam terram dominis supra-

dictis, et totum mobile quod esset ei saxitum. Item si aliquis liomo vel terra vel

locus extra posse de Aste offenderet eos, et comune non posset eis facere fieri emen-

dam vel rationem tuuc possiut vendicare de eorum terra sine licentia potestatis et

sine comotione et pena. Hec omnia supradicta promisit dictus dominus Paganus po-

testas Astensis, nomine comunis attendere et observare in perpetuum, et quod ponet

vel poni faciet speciale capitulum In brevi potestas, quo potestas vel Consules post

se intrantes teueantiu- omnia predicta observare et attendere et in brevi sequiminis

suorum Credendariorum, tale capitulum quod homiues de Aste teneantur dare forciam et

virtutem quod omnia predicta attendeut ut supradictum est. Et sic de auno iu anuimi,

nec cassari possit capitulum illud, nec poui aliquod aliud quod predicta iufirmet, et

si positum esset nullius sit valoris. Hec omnia supradicta jamdicti domini de Castro

Aynaldo, promiserunt et iuraverunt supra dei evangelia omnia predicta sicut leguntur

supra attendere et observare et complere nec in aliquo contravenire, et pro hijs omnibus

attendendis complendis et observandis omnia eorum bona nomiue comunis dicto pote-

stati pignori obligaverunt In quibus comune haberet regressum, et possit ingredi sua

auctoritate ad suam voluntatem sine omni contradictione et suorum heredum, si pre-

dicta nou attendereut iu totum. Huius autem tenoris suprascripta capitula suut iussa

fieri instramenta, quorum imum scilicet istud est corauuis astensis. Actum Aste iu

ecclesia sancti Johannis, In publica credentia de campana, Testes iuterfuerunt Nico-

laus prevedenglius et sorleonus marronus et dominus Guido de ferrarijs canonicus ec-

clesie sancti Auiani, Rollaudus de Martino, Manfredus de pontia et Blanchetus nuncij

comunis.

Et Guielmus trossellus notarius scripsit.

884. De fldelitatc facta commii Astcnsi per Jonlanum de Monlcfortino cl Guidonem

et Ardicioncm fratres cius Occaxionc Castri Aynaldi. 1226. 8 Novembris.

(Oraisimus quia iam cst ad Num. 612).

H
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885. De quadam promissione facta comuni Astensi per Jordanum de monte for-

tino et Guidonem et Ardicionem eius fratres prout inferius continetur. 1226.

9 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione c[uartadecima.

Die lune nono intrantis Novembris coram testibus infrascriptis, Jordanus de monte

fortino et Guldo et Ardicio fratres, eorum nomlne et nomine Raynerij promisenmt

quisque insolidum domino Guielmo amato potestati astensi nomine et_ vice comunis

astensis si contingerit quod ipsi habere poterint expeditam partem quam habent In

terra et Castello et villa et hominibus de Castello aynaldo a domino Alberto de gor-

zano, de illa parte facere cartam vendicionis corauui Astensi, sicut unus judex di-

xerit pro precio illanim librarum dtcem astensium quas coufessi fuerunt recepisse a

dicto Guielmo uomine dicti comunis, Reuunciaudo exceptioui non numerate pecunii?.

Tali modo quod potestas astensis, teueatur predicta eis reddere in feudum geutile et ea

teneant In feudum a comuui astensi. Actum Aste in domo comuuis. luterfueruut testes,

Robaldus turtur, Guielmus cacayranus et Guielmus barexanus.

Et Ego Manfredus carena notarius palatinus iuterfui et sic scripsi.

886. De quodam sasimento facto per dominum Guielmum de Revello domino Petro

turco, de toto feudo quod ab eis tenebat In castro Aijnaldo. 1217. 10 Octobris.

In preseutia subscriptorum testium, dominus Guielmus de revello suo nomine

ct fratrum suorum Ottonis et Manfredi, sasivit domino Petro turco totum feudum

quod ab eis teuebat, Tali modo quod a predicto feudo debeat privari nisi prius per-

venerit ad faciendam fidelitatem domino Astensi potestati, nomine comunis de Ast.

Item eodem modo sasivit totum feudum, quod Jacobus de desaya domini de

Castro aynaldo ab eis tenebant, tam diu quod pervenerint ad faciendam dictam fide-

litatera ut supra dictum est. Actum hoc in castro de Neveis sub pontile predicti

Petri, Anno domini Mccxvii. Indictione quinta, quod fuit sexto ydus oetubris, Inter-

fuerunt ibi testes ad hec rogati et eonvocati Ubertus yratus, et Girardus de bargijs.

Et ego Robaldus sacri palaci notarius Interfui rogatus sic scripsi.

887. De restitutione citaniatici facta per comune Astense dominis de Castro Ay-

naldo. 1276. 5 Juuij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo sexto Indictione quarta Die

veneris quinto Junij. Cum domini de Castro aynaldo per sese et eorum descendentes

essent cives astenses et certas condiciones facere tenerentur comuni astensi, Ut patet

per instrumentum factura per Petrum silvanum notarium Anno domini mcclviiii.

ludictioue secunda, Die lune tercio mensis Novembris, et autenticatum per Guielmum

de Magistro notarium anno domini mcclxviih. Indiclione duodecima, Die iovis xviii

mensis Aprilis, Et per quedara alia Instrumenta seu instruraentura in eodem Instni-

mento uotata, Et discessio seu guerra orta esset inter supradictum comune ex una

parte, et predictos domiuos de Castro Aynaldo ex altera, Et dicti doraini de Castro

aynaldo scilicet, Nazarius filius domini henrici de Castro aynaldo quondam, et Obertus

eius frater et Jacobus vice dominus eorum nomiue et nomine aliorum dominorum de

1
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Castro ayiialdo videlicet, Guidacij, Guielmi, Rodalfi et mayfredi fratruni filioriim

quondam domini iienrici, Georgi filij quondam domini Sismondi de Vicia, et Nazarij

vice domini et Anselmi vice domini, et aliorum dominorum de castro aynaldo vel-

lont refformari per sese et eorum descendentes sive successores etEestitui in pristinum

Cytauiaticum et venire ad pacem et concordiam cum dicto couiuni per sese et eorum

hominibus et eorum terra scilicet Castri aynaldi, Cum domino Manfredo de nigro po-

testate astensi et cum quatuor sapientilius scilicet Georgio pelleta, Meylano de sollario,

Guielmo Gardino, et vivaldo rogla et cum Credeudarijs dicti conuinis nomine et vice

comunis astensis, In pleno consilio coadunato cum dicto potestate et sapientibus, Et

eredendarijs et Eectoribus societatum tam militum quam aliarum societatum nomine

dicti comunis, eorum nomine et nomine aliorum dominorum de Castro aynaldo, Con-

venerunt videlicet quod cytaniaticum predictorum dominorum de Castro aynaldo

restituatur et refformetur, et Eeconcilietur, et in pristinum statum restituatur ipsis

Nazario, Oberto et Jacobo, eorum nominibus et nomine aliorum dominorura omnium

de Castro aynaldo. Et quod ipsi absolvantur ab omnibus baunis, penis, fodris, dacitis

scuffijs, milicijs et omnibus alijs exactionibus que Imponerentur per ipsum seu per

alium, pro ipso comuni, Usque ad festum Sancte Marie de medio Augusto proxime

venturo, seu imposite invenirentur quacumque occaxione, Et quod possessiones omnes

dictorum domiuorum que date essent in solutum ubicumque essent, seu ipsas habe-

rent, alicui tempore presentis guerre sive essent de palidis, sive essent alij quicum-